Ego  Clemens  catholicae  Ecclesiae  epi- 
scopus  subscripsi. 

71      An.C.  H90 

Clement.  PP. 

Sigillum 

et  6.  R.  Eccl. 
cai  J  i  ti  alluni 

tubseripli.ones.  SullSCripsi. 

Ego    Albinus    Albanensis  episcopus 

Ego  Oclavianus  Hostien.  et  Velletren. 

episcopus  subscripsi. 
Ej;o  loannes  presbyler  cardinalis  lit. 

S.  Marci  subscripsi. 

Ego  Pandulplius  presbyter  cardinalis 
basilicae  XII  Apostolorum  subscripsi. 

Ego  Petrus  presbyler  cardinalis  tiluli 
S.  Geciliae  subscripsi. 

Ego  Petrus  tit.  S.  Eanrcntii  in  Damaso 

presbyter  cardinalis  subscripsi. 
Ego  Petrus  presbyter  cardinalis  S. 

Pelli  ad  Vincula  lit.  Eudoxiae  subscripsi. 

Ego  Iordanus  S.  Pudcntianae  tit.  Pa- 
storis  presbyter  cardinalis  subscripsi. 

Ego  loannes  tit.  S.  Clementis  cardi- 
nalis  Tuscanus  episcopus  subscripsi. 

Ego  loannes  Felix  presbyter  cardinalis 
tit.  S.  Snsannae  subscripsi. 

Ego  lacobus  diaconus  cardinalis  S. 
Mariae  in  Cosmedin  subscripsi. 

Ego  Gregorius  S.  Mariae  in  Porticu 
diaconus  cardinalis  subscripsi. 

Ego  loannes  S.  Tbeodori  diaconus 
cardinalis  subscripsi. 

Ego  Gregorius  S.  Mariae  in 
diaconus  cardinalis  subscripsi. 
Datum  Eaterani  per  manum 

Romanae  Ecclesiae  subdiaconi 

gerentis  cancellarii,  n  nonas  iunii,  indi- 
elione  vili,  anno  dominicae  incarnationis 

mcxc,  pontificatus  domini  nostri  Cle- 
mentis PP.  Ili  anno  lertio. 

Dat.  die  G  iunii  anno  Domini  1190, 

ponti!',  anno  Hi. 

Aquiro 
Moysis 

vicem- 

XV. 

Con  firmario  concordiae  inilae  inler  capitula 
Sancii  Alcxandri  et  Sancii  Vincentii 

Bergomen.  cicitatis:  qua  stabilitur,  ut 

unum  capii  ulum,  unum  collegium,  una- 
que  sii  Bergomen.  Ecclesia  cathedra- lis  (ì). 

SOMMARIUM 

Apostoliche  Sedis  cura  in  componendis  Ec- 
clesiartìm  et  cleri  discordiis.  —  Concor- 

(1)  E\  IWtholomaeo  Zecchio  edidil  Ughell., 
Ital.  Sac.;  ubi  de  Mediolan.  archiepiscopis. 
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diam  suprad.  confirmat.  —  Tenor  concor- 
cìiae  aclae  anno  1190,  inilae  inter  capilula 
S.  Alexandri  et  S.  Vincentii  civitalis  Ber- 
gomensis:  — Qua  statutum  est  ut  unum  si t 
utriusque  Ecclesiae  capitulum,  unus  cho- 
rus,  unum  collegium  et  unum  patrimonium: 
—  Cum  nonnullis  paclis  et  condilionibus. 
—  Possessio  formaliter  capta  de  li i s  quae 
supra  invicem  spoponderunt.  —  Et  su- 
perveniente  cornile  Landulfo,  in  osculo  re- 
ceplus  est.  —  Statutum  prò  eligondis 
fratrihus,  defunctis  subrogandis.  —  Dom- 
nus  Oberlus  praesens  praeposilus  ubi- 
cumque  voluerit,  moretur:  eius  vero  s-uc- 
cessor  apud  ecclesiam  S.Alexandri  moretur, 
nisi  de  fra tr udì  consensi!  apud  ecclesiam 
S.  Vincentii  morari  debeai.  —  Nomina 

(cstium  qui  concordia m  supradictam  inie- 
runt;  —  Et  teslium  qui  concordiae  adfue- 
rant  confirmatio.  —  Clement.  PP. ,  et 
S.  II.  Eccl.  card,  subscriptioncs. 

Clemens  episcopus,  dilectis  filiis  Alderado  archi- 
diacono,  Oberto  praeposito,  et  universis  cle- 
ricis  Bergomen.  Ecclesiae,  salutem. 

Ea,  quae  post  discordiam  et  contro— 

stAdis°slcuraCin  vcrs'am  liabitain  inter  parles  melimi  con- 
roni|ionendis  silio  subsecuto  fuori ii t  amicabili  concor- 

dia  terminala,  ut  inviolabilem  obiincant cleri 
diis. 

discor 

cum  auctorilale  domini  Lanfranchi  Ber- 

gomen. episcopi,  et  in  praesenlia  et 
consensu  domini  Algisii  eiusdem  Ec- 

clesiae archipresbyteri  et  dominoruin 
magistri  Galli  primicerii  presbyterorum 
Guillelmi,  et  Blasii,  et  Peni  de  Burgo, 

magistri  Ioannis  Asini,  magistri  La  n frati  - 
chi  de  Caravaza,  Lanfranchi  Mazori , 

Beltrami  de  Foro,  Obcrti  Mapellio,  En- 
gelerii  praeposili  de  Gratiaco,  eiusdem 
Ecclesiae  canonicorum,  et  nomine  eliani 
aliorum  (Valium  eiusdem  Ecclesiae  ab- 

sentium,  elogi t  dominum  Obertum  eccle- 
siae Sancii  Alexandri  praeposilum  in  fra- 

trem  canonicum  et  praepositum,  et  dom- 

nos  prcsbyterum  Ioannem  de  Bulgare  Bru- 
nacum,  magistrum  Giraldum  Guascum, 

magistrum  Ioannem  de  Carvico,  magi- 
slrum  Ilo«erium  de  Burdelo,  Guillelmum E?  . 

de  Zoppo,  Giraldum  de  Bivula,  Ioannem 
Blancum,  Guillelmum  de  Geroa,  Albe- 
ricum  Guillel.  Martini  eiusdem  ecclesiae 

S.  Alexandri  canonicos  ibi  praeseutes,  et 
caeleros  canonicos  Sancii  Alexandri,  qui 
crani  absenies,  in  fratres  et  canonicos 

ecclesiae  S.  Vincentii,  ibique  versa  vice 

ipso  dominus  Oberlus  praeposilus  in  piac- 
Grmilatem  et  futuris  temporibus  nomo  senlia  et  cum  aucioritate  supradicli  do 
Ionici  itale  qualibet  obviare  pr aesumai, 

iuxla  poslulanlium  voluntalem  conscnta- 
neam  rationi  convenit  sic  apostolicac  au- 
ctoritaiis  robore  communiri. 

Ea  propler  veslris  iustis  postulalioni- 
concoidiam  |)US  annuenles,  iiaceni  et  concordiam  et lunrad,  conlir-  . 
mii.  vostri  collegi!  unionem  inter  vos  pru- 

denler  conceplam  et  unanimi  voluntaie 

receptam,  atqne  redaclam  in  scriptum, 
sicut  rationabililer  facta  est,  recepia  pa- 
rilcr  et  servala,  de  fralium  noslrorum 

asscnsu  auctorilatc  apostolica  conlirma- 

mus  et  praesentis  scripli  patrocinio  com- 
munimus.  Ad  maiorem  vero  firmitalem 

_  lenorem  ipsius  scripli  de  verbo  ad  ver- Trnor  concor-  .  .      !  •  , 
diae  «ciac  an-  bu III     (luXIIIIUS     IIISlTl'IKllim.     Ili    (, liristi 

tSJ^mS^ nom,,,,:  >,(X(>  «P'adam  die  mensis  de- 
B  Melandri  ei  ccmbi  is,  quae  fuìt  decima  kal.  ianuarii, 
fluiti  Ieri*-  iodiclione  K,  B.  Abimadus  Ecclesiae  S. 

mini  Lanfranchi  Bergomensis  episcopi,  et 

in  praescntia  et  consenso  praedictorum 

fralrum  suorum  ibi  praeseplium,  et  no- 
mine aliorum  fratrum  suorum  absentium, 

elegit  praefalum  D.  Adelardum  archidia- 
conum  in  fratrem  canonicum  ci  arehi- 

presbylerum,  et  D.  Aldigium  in  fratrem 
canonicum  et  archipresbvierum,  et  prae- 
falos  corum  fralres  lam  ibi  praeseutes, 

(piani  absenies  in  fratres  et  canonicos  S. 
Alexandri  ecclesiae.  Quas  omnes  eleclio- 

ncs  in  praesenlia  pracnominali  domini 
episcopi  et  eius  auctorilatc  faclas  idem 
dominus  episcopus  ibidem  coofìcmavit, 

ibique  eliam  ci  ipsi  I).  arebidiaconus  et 
I).  Oberlus  praeposilus  et  relujui  utrius- 

que ecclesiae  ibi  praesenics  fratres  suo 
nomine  et  absentium  in  osculis  vicissim 

se  ibi  n:  trairea,  u  supra  legitur,  rece- 

Vincentii  arehidiacooua  in  praesenlia  et  '  perunt.  Slatuentea  inter  se  vicissim  prae- 

Oua  statutum 
Bai  ut  unum  sit 
utrinsqu  Ec- 

clesiae capitu- 
Itim,  unus  cho- 
rus,  unum  col- 

legium el  unum 
p.urimonium  : 

Cum  nnnnullis 
paclis  et  cou- dilionibuf. 
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falus  domnus  arcbidiaconus  et  reliqui 
eius  fratres  ibi  praesentes  suo  nomine  et 
nomine  aliorum  f rat  rum  iam  diclae  Ec- 
clesiae  absentium,  nomine  ipsius  ecclesiae 

Sancii  Vincenlii,  el  domnus  Oberlus  prae- 

positus,  caeterique  eius  fratres  ibi  prae- 
sentes suo  nomine  et  nomine  aliorum 

fratrum  iam  dictae.  Absenlium  nomine 

ipsius  Ecclesiae,  ut  unum  sit  de  caetero 

utriusque  Ecclesiae  capitulum,  unus  clio- 
rus  et  unum  collegium  et  unum  patri  - 
monium,  et  ut  quicumque  erit  de  caelero 

canonicus  in  una,  sit  canonicus  in  utra- 
que,  ut  omnes  sint  canonici  eiusdem 
capiluli  et  chori  et  collegii,  et  ambae 

praefaiae  Ecclesiae  dicantur  una  Ber- 
gomensis  Ecclesia,  et  maior  pars  capiluli, 
secundum  quod  suum  est,  maneat  apud 
ecclesiam  Sancii  Vincenlii:  ita  tamen, 

ut  secundum  volunlatem  capiluli,  vel 

maioris  parlis  de  his,  qui  sunt  vel  erunt 
prò  tempore  apud  Sanclum  Vincentium, 
debeanl  venire  et  manere  apud  Sanctum 
Alexandrum,  et  de  bis,  qui  sunt  vel 

erunt  apud  Sanctum  Alexandrum,  de- 
beanl venire  et  manere  apud  Sanclum 

Vincenlium,  salvo  bonore  et  reverenda, 

quem,  vel  quam  domnus  episcopus  el 
canonici  Sancii  Vincenlii  el  canonici  S. 

Alexandri  et  alii  clerici  sunt  soliti  exlii- 
bere  ecclesiae  Sancii  Vincenlii,  el  salvo 

bonore  el  reverenlia,  quem,  vel  quam 

domnus  episcopus  et  canonici  Sancti 
Alexandri  el  canonici  Sancti  Vincenlii  el 
alii  clerici  sunt  solili  exhibere  ecclesiae 
Sancti  Alexandri.  Praeterea  canonici  S. 

Vincenlii  ibidem  posuerunt  supradictum 

domnum  praepositum  in  sedem  praepo- 
siti,  in  choro  ecclesiae  S.  Vincenlii ,  ut 

amodo  sit  praeposilus  lolius  supradicli 

consiiluti  capituli  et  iam  dictae  Bergo- 
mensis  Ecclesiae;  conslituerunt  insnper 
ibidem  domnus  arcbidiaconus  et  reliqui 
praenominatae  ecclesiae  fratres  Sancii 
Vincentii  ibi  praesentes  se  de  caetero 
possidere  bona  et  res  ipsius  ecclesiae  S. 
Vincentii  tam  nomine  ecclesiae  Sancti 

Alexandri  et  nomine  canonicorum  eius- 
Bull.  Rom.  Voi  III.  10 

Possesso  for- 
maliler  capta  de 
bis  quae  supra 
invicem  spo- 
pouderunl. 
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dem  Ecclesiae ,  quam  nomine  ecclesiae 
Sancii  Vincenlii,  et  suo,  et  e  converso 

praefatus  domnus  praepositus  et  caeleri 

supranominali  eiusdem  Ecclesiae  cano- 
nici ibi  praesentes  constiluerunt  de  cae- 
tero possidere  bona  et  res  eiusdem  ec- 

clesiae Sancii  Alexandri  tam  nomine  ec- 
clesiae Sancii  Vincentii  et  nomine  cano- 

nicorum eiusdem  Ecclesiae,  quam  no- 
mine ecclesiae  Sancii  Alexandri,  et  suo. 

Supervenit  etiam  ibi  comes  Landulfus  Et  «upcrre- ,.  *  i     •        o     iT-  ■•  •        niente  cornilo dictae  ecclesiae  o.  Vincentii  canonicus Landuifo,  in 

in  principio  absens,  qui  ab  eodem  domno  °l°f0esl  recc" 
praeposito,  et  nomine  aliorum  fratrum 

ecclesiae  Sancti  Alexandri  in  'fratrem  et 
canonicum  in  ecclesia  Sancti  Alexandri 

fuit  in  osculo  rcceptus,  et  ipso  comes 
Landulfus  eumdem  domnum  praepositum 
suo  nomine  et  nomine  aliorum  fratrum 

ecclesiae  Sancii  Alexandri  in  praeposi- 
tum et  fratrem  ecclesiae  S.  Vincenlii, 

ut  fecerunt  alii  eiusdem  ecclesiae  cano- 

nici, in  osculo  recepii.  Ibidem  sta  tutu  in  siamtam  prò 
•   ,        '  c  .•    rv    r        eligendis  fratri- est  insnper  inler  eos  praetati  1».  Lan-|)US  defunctis 

franchi  episcopi  consenso  el  auctoritate:  subr°siuldis- 
Si  quis  ex  fralribus  apud  ecclesiam  S. 
Alexandri  prò  tempore  moraniibus  vita 
excesserit,  et  praefalum  capitulum  ad  eum 

sepelienduin  apud  Sanctum  Alexandrum 
convenerit,  post  eius  sepulturam  ibidem 
in  alio  eius  loco  subrogando  et  eligendo 

lune  capitulum  concors  fuerit,  inconti- 
nenti ibi  eum  eligat  si  velit,  alioquin  si 

capitulum  in  alio  subrogando  et  eligendo 

concordare  non  poterit,  prò  eodem  ne- 
golio  idem  capilulum  apud  ecclesiam  S. 

Vincentii  convenial,  quod  generaliter  de- 
bel  fieri,  scilicet  capilulum  debet  con- 

venire apud  Sanclum  Vincentium  et  pio 

bis  negotiis,  quae  omnium  fratrum  con- 
sensum,  sive  aucloritatem  tam  in  spi  ri  - 

tualibus,  quam  in  temporalibus  deside- 
rane conslitutum  esuinler  eos,  ul  sii  - 

pradictus  domnus  Obertus,  qui  modo  est  Domnus oii.  r- 

praeposilus  apud  Sanctum  Vincenlium  ̂ Lpos^u"! 
vel  apud  Sanctum  Alexandrum,  ubicum-  cumque  Toiue- I       •,  ril  ,    moretur  • que  volueril  morarelur;  sucecssores  vero  eiuS  vero  sue- 

eius,  qui  praepositalem  post  decessimi  ip- CC6S0raPudec- 
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eiesiuns.  Aie,  sius  scdem  oblinebiMt,  unusquisque  lem- mari mnretur  '  i        ?    •  o 
niti  de  fratrum  pOIC  SliaC  pi'aepOSltlll'aC  Optiti  CCClfMilIll  S. 

ecc".i.m  *PS  Alesanti  morelur,  nisi  fueril  de  coo- 
Vinceiilii  mora- SPIISll  illillS  el  fl°;il l'Hill  Ìl)i(lt'lll  (legeillilini, 

ut  apud  ecclesiam  Sancii  Vincenti!  de- 
beat morari.  Àddenles  supradictis  stalulis 

dominus  archidiaconus  cuna  iam  dictis 

snis  fralribus,  et  dominus  praepositus 
cuni  suis ,  ut  quicumque  ex  fra  tri  bus 

supràdicti  capitali  11  Ilo  tempore  convi- 
ctus  fuerit  a  modo  ad  iam  dictae  unionis 

divisionem  laborare,  debeat  beneficio,  sive 

praebenda  in  eadem  Ecclesia  sibi  con- 
cessa vel  assignata  in  perpetuum  carere; 

de  quo  singoli,  qui  erani  praesentes,  a 

praefato  donino  Lanfranco  episcopo  in- 
terrogali, affirmarunt  sibi  piacere,  si  quae 

eidem  domno  episcopo  convenere.  Re- 
nunliantibus  arcidiacono  cimi  supradi- 

ctis suis  fralribus,  et  praeposito  ciun  suis, 

onini  alii  speciali  iuri,  privilegio,  usan- 
ziae,  vel  alterili?,  quod  ullo  tempore  coni 

petit,  vel  competere  possit  al  ter  u  (ri  su- 
pradictarum  Ecclcsiarum  contra  alterarli . 
Acium  in  clioro  ecclesiae  Sancii  Vincentii